
Zuständige Fach- und Ortskräfte für Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz                                                                         Stand: 26.01.2024

der Landeskirchlichen Beratungsstelle für Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz (EKBO)

Name und Funktion Kontaktdaten Zuständigkeitsbereich

Andreas Strohm Ev. Zentrum Berlin Evang. Zentrum (Konsistorium und angeschlossene Dienststellen) 

Koordinator Georgenkirchstr. 69/70

Fachkraft für Arbeitssicherheit 10249 Berlin

T. 030/24344-438

F. 030/24344-480

andreas.strohm@gemeinsam.ekbo.de

a.strohm@ekbo.de

Region OST

Vakant z. Z. eingeschränkt betreut von KVA Frankfurt (Oder) 

Fachkraft für Arbeitssicherheit i. A. Frau B. Soldanski-Riedel Ev. Kirchenkreis Oderland-Spree

b.soldanski-riedel@ekbo.de Ev.-reformierte Kirchengemeinden im Zuständigkeitsbereich

Ortskraft Frau C. Hillgenberg  (Region WEST) (Fr. Beilner und Fr. Hillgenberg sind weitere Ansprechpartnerinnen für die Region Ost)

christina.hillgenberg@gemeinsam.ekbo.de
c.hillgenberg@ekbo.de

Fachkraft für Arbeitssicherheit Frau A. Beilner (Region BERLIN-MITTE)

a.beilner@ekbo.de
aranca.beilner@gemeinsam.ekbo.de

Ralf Dopjans KVA Eberswalde KVA Eberswalde

Ortskraft Eisenbahnstr. 84 Ev. Kirchenkreis Barnim

16225 Eberswalde Ev. Kirchenkreis Oberes Havelland

T. 03334/2059-75  Ev. Kirchenkreis Uckermark

F. 03334/2059-75 Ev.-reformierte und Franz.-reformierte Kirchengemeinden im Zuständigkeitsbereich

dopjans@rkva-ebw.de

Christina Hillgenberg KVA Potsdam-Brandenburg KVA Potsdam-Brandenburg

Ortskraft Hegelallee 2 Kirchenkreis Mittelmark-Brandenburg

14467 Potsdam Kirchenkreis Potsdam

Mobil: 015172123785 Frau Hillgenberg ist zusätzliche Ansprechpartnerin für die Region NORD-WEST sowie für die Region OST 

christina.hillgenberg@gemeinsam.ekbo.de gemeinsam mit Frau Beilner (Kontaktdaten: siehe Region BERLIN-Mitte)

c.hillgenberg@ekbo.de

Region NORD-WEST
Vakant z. Z. eingeschränkt betreut von KVA Prignitz-Havelland-Ruppin

Orts-/Fachkraft Frau C. Hillgenberg  (Region WEST) Ev. Kirchenkreis Prignitz

christina.hillgenberg@gemeinsam.ekbo.de Kirchenkreis Kyritz-Wusterhausen

Frau A. Beilner (Region BERLIN-MITTE) Ev. Kirchenkreis Nauen-Rathenow

a.beilner@ekbo.de Ev. Kirchenkreis Wittstock-Ruppin

aranca.beilner@gemeinsam.ekbo.de (Fr. Beilner und Fr. Hillgenberg sind  beide Ansprechpartnerinnen für die Region  NORD-WEST)

Lutz Krause Lutz Krause KVA (Spandau) Nord-West

Ortskraft Seestr. 35 Kirchenkreis Spandau

13353 Berlin Ev. Kirchenkreis Berlin Nord-Ost

T. 030/707151 Kirchenkreis Reinickendorf

mobil: 015114948534 Kirchenkreis Falkensee

l.krause@ekbo.de

lutz.krause@gemeinsam.ekbo.de

Region BERLIN-Mitte

Aranca Beilner Ev. Zentrum Berlin Landeskirchliche Einrichtungen 

Sicherheitsingenieur Georgenkirchstr. 69/70 KVA Berlin Mitte-West, KVA Berlin Mitte-Nord, KVA Berlin Süd-West

10249 Berlin Ev. Kirchenkreis Tempelhof - Schöneberg

T. 030/24344-397 Ev. Kirchenkreis Charlottenburg-Wilmersdorf

F. 030/24344-480 Ev. Kirchenkreis Berlin Stadtmitte

a.beilner@ekbo.de Kirchenkreis Steglitz
aranca.beilner@gemeinsam.ekbo.de Ev. Kirchenkreis Teltow-Zehlendorf 

Ev.-reformierte und Franz.-reformierte Kirchengemeinden im Zuständigkeitsbereich

ARUs  in allen Regionen (mit Ralph Schwabach)

Treptow-Köpenick;

Projekte und Schulungen

Frau Beilner ist  zusätzliche Ansprechpartnerin für die Region NORD-WEST sowie die  Region OST 

gemeinsam Frau Hillgenberg (Kontaktdaten: siehe Region NORD-WEST)

Ralf Schwabach Ev. Zentrum Berlin Ev. Kirchenkreis Zossen-Fläming

Fachkraft für Arbeitssicherheit Georgenkirchstr. 69/70 Ev. Kirchenkreis Neukölln

10249 Berlin Ev. Kirchenkreis Süd-Ost (ehemals Lichtenberg-Oberspree)

T. 030/24344-394 KVA Berlin Süd-Ost

F. 030/24344-480 ARU's in allen Regionen (mit Aranca Beilner)

mobil: 0151-20032407 Projekte und Schulungen

ralf.schwabach@gemeinsam.ekbo.de

r.schwabach@ekbo.de

Monika Frenzel Postanschrift: KVA Lausitz mit Standorten Görlitz, Cottbus, Lübben

Sicherheitsingenieur Georgenkirchstr. 69/70 Ev. Kirchenkreis Schlesische Oberlausitz

Redakteurin Homepage 10249 Berlin Ev. Kirchenkreis Cottbus

mobil: 0175-4896808 Ev. Kirchenkreis Niederlausitz

und monika.frenzel@gemeinsam.ekbo.de Ev.-reformierte Kirchengemeinden im Zuständigkeitsbereich  

Projekte und Schulungen

Redakteurin Homepage

Nancy Michelchen T: 030-24344 – 425
Fachkraft für Arbeitssicherheit i. A. n.michelchen@ekbo.de

nancy.michelchen@gemeinsam.ekbo.de

Regina Klusmann Ev. Schulstiftung in der EKBO Ev. Schulen innerhalb der Schulstiftung

Koordinatorin Georgenkirchstr. 69 – 70, in den Bundesländern Berlin und Brandenburg

Fachkraft für Arbeitssicherheit 10249 Berlin Projekte und Schulungen

T. 030/24344 - 429    

F. 030/24344 - 420

r.klusmann@schulstiftung-ekbo.de

Ev. Zentrum Berlin Evang. Zentrum (Konsistorium und angeschlossene Dienststellen) 

Georgenkirchstr. 69/70

10249 Berlin

Nancy Michelchen T: 030-24344 – 425

n.michelchen@ekbo.de

nancy.michelchen@gemeinsam.ekbo.de

Thomas Raffael T. 030/24344-476

                                    GESUNDHEITSSCHUTZ

                                    KOORDINATOR

                                    Region NORD-OST

                                    Region SÜD-OST

                                    Evangelische  SCHULSTIFTUNG in der EKBO

                                    Region WEST

                                    Region BERLIN OST-WEST, FALKENSEE

                                    Region BERLIN SÜD, ZOSSEN, FLÄMING
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F. 030/24344-477

r.raffael@ekbo.de

mailto:r.raffael@ekbo.de

